МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «НИЖНЕ-

НОЙБЕРСКАЯ СШ№1

ИМЕНИ К. Л. ТЕПСУЕВА»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН

ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ЛАХА-НОЙБОЬРА ЙУЬРТАН

ТЕПСУЕВН ЛОЬМИН КОЬРИН

Ц1АРАХ №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА

ИШКОЛ»

366212, Чеченская Республика, Гудермесский район, с. Нижний Нойбера, ул. К. Л. Тепсуева, 21

Е-mail: n-noiber@yandex.ru,, Тел./факс 89285103537

                                                       ПРИКАЗ

 25.06. 2024 г.  № 64-в

Об утверждении планов мероприятий

по введению учебных предметов

«Основы безопасности и защиты

Родины»    и «Труд   (технология)»

          На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики

от 02.04.2024 № 372-п «Об утверждении планов мероприятий по введению учебных

предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)», в целях

подготовки МБОУ «Нижне-Нойберская СШ №1 им К.Л.Тепсуева» к введению новых

учебных предметов

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий (дорожную карту) МБОУ «Нижне-Нойберская СШ

№1 им К.Л.Тепсуева» по введению учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» (Приложение 1);   1.2. План мероприятий

(дорожную карту) МБОУ «Нижне-Нойберская СШ №1 им

К.Л.Тепсуева»по введению учебного предмета «Труд (технология)»

(Приложение 2).

2. Назначить ответственным за обеспечение консультационно-

методического сопровождения введения учебных предметов «Основы безопасности и

защиты Родины» и «Труд (технология)» заместителя директора по УВР Рахматуллаевой

Т.Л.

3. С 1 сентября 2024 г. обеспечить введение в МБОУ «Нижне-Нойберская

СШ №1 им К.Л.Тепсуева» учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины»

и «Труд (технология)».

4. Заместителю директора по УВР Рахматуллаевой Т.Л., обеспечить

проведение мероприятий по введению учебных предметов «Основы безопасности и

защиты Родины» и «Труд (технология)».

mailto:n-noiber@yandex.ru

5. Заместителя директора по АХЧ  Мусанипов А.А. назначить ответственным

за приведение названий кабинетов в соответствие с названиями учебных предметов

«Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)».

6. Заместителю директора по АХЧ Мусанипов А.А. составить перечень

необходимого материально-технического оснащения и средств обучения и воспитания в

соответствии с требованиями приказа Министерства просвещения РФ от 6 сентября 2022

г. № 804 «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания, соответствующих

современным условиям обучения, необходимых при оснащении общеобразовательных

организаций в целях реализации мероприятий государственной программы Российской

Федерации «Развитие образования», направленных на содействие созданию (создание) в

субъектах Российской Федерации новых (дополнительных) мест общеобразовательных

организациях, модернизацию инфраструктуры общего образования, школьных систем

образования, критериев его формирования и требований к функциональному оснащению

общеобразовательных организаций, а также определении норматива стоимости

оснащения одного места обучающегося указанными средствами обучения и

воспитания».

7. Заместителю директора по ИКТ Муртазову А.А. разместить настоящий

приказ на официальном сайте школы.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                         Ж.А.Асаева

С приказом ознакомлены:

№ Ф.И.О. Подпись Дата

 1. Рахматуллаева Т.Л.

2. Муртазов А.А.

3. Мусанипов А.А.

		2024-09-04T11:16:11+0300
	Асаева Жейран Арбиевна